
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 ГУЛЬКЕВИЧСКАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 января 2025 г.                                                                                        № 110/1060   

г. Гулькевичи 

 

О Плане работы территориальной избирательной комиссии  

Гулькевичская на 2025 год 

 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 апреля 2003 года  № 

571-КЗ «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в 

Краснодарском крае», постановлением избирательной комиссии 

Краснодарского края от 27 декабря 2024 года № 110/820-7 «О Плане работы 

избирательной комиссии Краснодарского края на 2025 год», территориальная 

избирательная комиссия Гулькевичская  р е ш и л а: 

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская на 2025 год (прилагается). 

2. Не позднее 31 января 2025 года направить настоящее решение в 

избирательную комиссию Краснодарского края. 

3.  Разместить настоящее  решение в  информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет в разделе «ТИК» на  официальном сайте 

муниципального образования Гулькевичский район. 

4.   Возложить контроль за выполнением   настоящего решения  на 

председателя территориальной избирательной комиссии Гулькевичская 

Т.А.Трикилову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Гулькевичская                                           Т.А.Трикилова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии Гулькевичская                                           С.А.Дремова 

 



  

 

                                                                                                Приложение 

                                                                                     к решению территориальной избирательной  

                                                                                          комиссии Гулькевичская 

                                                                                        от 15 января 2025 г. №  110/1060 

 

П Л А Н 

работы территориальной избирательной комиссии Гулькевичская 

на 2025 год 

 

I. Основные направления деятельности 

 

1.1. Участие в организации подготовки к проведению выборов Губернатора 

Краснодарского края. Организация и поведение выборов депутатов Совета муниципального 

образования Гулькевичский район восьмого созыва (далее- муниципальных выборов). 

1.2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно - 

технической помощи нижестоящим участковым избирательным комиссиям в подготовке и 

проведении  выборов Губернатора Краснодарского края муниципальных выборов на 

территории Гулькевичского района. 

1.3. Участие в работе по совершенствованию и актуализации законодательства 

Краснодарского края о выборах и референдумах. Правовой анализ законодательных и иных 

нормативных правовых актов (проектов законов) Краснодарского края, связанных с 

проведением выборов и референдумов. 

1.4. Обобщение и анализ правоприменительной практики в области избирательного 

процесса. 

1.5. Взаимодействие с органами органами местного самоуправления в рамках 

компетенции, установленной законодательством о выборах, по вопросам оказания содействия 

участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и 

проведению выборов Губернатора Краснодарского края и муниципальных выборов на 

территории Гулькевичского района. 

1.6. Подготовка правовых позиций территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская по запросам органов государственной власти и местного самоуправления 

Краснодарского края, иных органов по вопросам ведения территориальной избирательной 

комиссии Гулькевичская. 

1.7. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан 

Российской Федерации при подготовке и проведении выборов (референдумов), рассмотрение 

обращений (жалоб, заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих 

участковых избирательных комиссий. 



  

1.8. Взаимодействие с местными отделениями политических партий, 

зарегистрированными на территории Гулькевичского района, по вопросам их участия в 

избирательных кампаниях, оказание методической и консультативной помощи  в вопросах 

практического применения законодательства Российской Федерации, законодательства 

Краснодарского края, постановлений и иных нормативных актов. Взаимодействие с 

избирательной комиссией Краснодарского края по вопросам организации работы с местными 

отделениями политических партий, действующими на территории Гулькевичского района. 

1.9. Взаимодействие с Общественной палатой Гулькевичского района, Советом при 

главе муниципального образования Гулькевичский район по развитию гражданского 

общества и правам человека, Общественным экспертным советом при избирательной 

комиссии Краснодарского края,  иными структурами гражданского общества, средствами 

массовой информации в целях обеспеченности открытости и гласности избирательных 

процедур. 

1.10. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения 

законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов в 

Гулькевичском районе, проведения проверок сведений о кандидатах на выборах и лицах, 

назначаемых в составы участковых избирательных комиссий. 

1.11. Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения 

правовой культуры избирателей и привлечения молодых и будущих избирателей для участия 

в мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края и 

территориальной избирательной комиссией Гулькевичская. 

1.12. Взаимодействие с районными организациями общественных организаций 

инвалидов по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с инвалидностью. 

1.13. Участие в деятельности Совета председателей базовых территориальных 

избирательных комиссий Краснодарского края, Общественного экспертного совета при 

избирательной комиссии Краснодарского края, Молодежного Общественного Совета при 

избирательной комиссии Краснодарского края. 

1.14. Оказание содействия нижестоящим участковым избирательным комиссиям в 

информационно-разъяснительной деятельности в ходе проведения выборов различного 

уровня на территории Гулькевичского района. 

1.15. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума, составлением, уточнением и использованием списков избирателей, 

участников референдума при проведении избирательных кампаний, кампаний 

референдумов в Краснодарском крае. 



  

1.16. Обеспечение эксплуатации и использования ГАС «Выборы» при подготовке и 

проведении выборов и референдумов. 

1.17. Подготовка и размещение информационных и иных материалов,   на Интернет-

портале ГАС «Выборы», в разделе «ТИК» официального сайта администрации 

муниципального образования Гулькевичский район,  в социальных сетях на аккаунтах 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская.  

1.18. Подготовка по запросам ЦИК России (ФЦИ при ЦИК России) аналитической 

информации о практике применения специального программного обеспечения (в том числе 

ответственными пользователями) задач и подсистем ГАС «Выборы»: «Агитация», «Контроль 

избирательных фондов», «Контроль финансирования политических партий», «Кадры», 

«Право», «АКРИКО», подсистемы автоматизации избирательных процессов, «Регистр 

избирателей, участников референдума» и иных подсистем ГАС «Выборы» на комплексах 

средств автоматизации избирательных комиссий. 

1.19. Выполнение требований эксплуатационной документации и обеспечения 

безопасности информации на комплексах средств автоматизации ГАС «Выборы» 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская. 

1.20. Участие в проводимых общесистемных тренировках для системных 

администраторов и членов избирательных комиссий с целью проверки функционирования 

комплексов средств автоматизации ГАС «Выборы» при проведении выборов 

(референдумов) на территории Краснодарского края. 

1.21. Участие в обеспечении реализации основных направлений развития 

ГАС «Выборы» в части создания цифровой платформы реализации основных гарантий 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.  

1.20. Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям при 

реализации мероприятий по использованию технических средств подсчета голосов 

избирателей, технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода. 

1.21. Формирование участковых избирательных комиссий, в связи с возникновением 

вакансий и назначение председателей. 

1.22. Решение кадровых вопросов в случае досрочного прекращения полномочий 

членов участковых избирательных комиссий. Соблюдение Порядка формирования 



  

участковых комиссий, резерва их составов и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6, в формах, установленных постановлением территориальной избирательной 

комиссии Гулькевичская от 15 мая 2018 года№ 62/640-6 «О резерве составов участковых 

комиссий». 

1.23. Участие в систематическом проведении обучения (в том числе очного, очно – 

дистанционного и дистанционного) членов территориальных и участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса, организаторов выборов, иных участников 

избирательного процесса. 

1.24. Осуществление обучения членов участковых избирательных комиссий, 

резерва составов участковых комиссий, иных участников избирательного процесса.  

1.25. Взаимодействие с Краснодарским отделением № 8619 ПАО «Сбербанк 

России» по вопросам открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов 

кандидатам при проведении  выборов различного уровня. 

1.26. Обеспечение размещения в сети Интернет информации о деятельности 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская и участковых избирательных 

комиссий. 

1.27. Осуществление информационно-аналитической и издательской деятельности. 

1.28. Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных 

правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации в целях противодействия  коррупции (в 

отношении государственных гражданских служащих аппарата избирательной комиссии 

Краснодарского края). 

1.29. Взаимодействие с администрацией муниципального образования Гулькевичский 

район по вопросам хранения, передачи в архив и уничтожения документов, связанных с 

подготовкой и проведением выборов и референдумов в Краснодарском крае, муниципальных 

выборов, а также документов по основной деятельности территориальной избирательной 

комиссии Гулькевичская. 

1.30. Осуществление межрайонного сотрудничества в области избирательного и 

референдумного процесса. 

 

 

 



  

 

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях  

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская
1
 

 

Январь 

 

Об утверждении Плана работы территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская на 2025 год. 

 Трикилова Т.А. 

 
 

Об утверждении отчета территориальной избирательной комиссии Гулькевичская о 

выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Гулькевичская   за 2024 

год 

 Трикилова Т.А. 

 
             О Сводном плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2025 год 

 Трикилова Т.А. 

 
   

Февраль 

 

О проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 

 Трикилова Т.А. 

 
О Об участии в  конкурсе среди территориальных избирательных комиссий на 

лучшую информационную работу в сети Интернет 

 Трикилова Т.А. 
 

Об участии в образовательной акции «Избирательный диктант» на территории 

Краснодарского края 

 Трикилова Т.А. 
Об участии в образовательном проекте «Молодежная школа правовой и политической 

культуры» 

 Трикилова Т.А. 

  

Март 

 

Об участии в проведении конкурса среди молодежных общественных советов при 

территориальных избирательных комиссиях на лучшую организацию работы в 2025 году 

 Трикилова Т.А. 

 
  

                                                 
1
  Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская не является исчерпывающим. Формулировка вопросов и дата их рассмотрения могут быть 

изменены по решению председателя территориальной избирательной комиссии Гулькевичская. 



  

Об участии в  проведении конкурса среди молодежных общественных советов при 

территориальных избирательных комиссиях на лучшую организацию работы в 2025 году 

 Трикилова Т.А. 
 

  
Апрель 

 

Об участии в  проведении общекраевого форума молодых и будущих организаторов 

выборов 

 Трикилова Т.А. 
 

Об итогах конкурса рисунков «Мой выбор» среди молодых и будущих избирателей на 

территории Гулькевичского района 

 Трикилова Т.А. 

 

 
 

Май 

 

Об участии в проведении конкурса на лучшее оборудование помещения для 

голосования в период проведения выборов, назначенных на единый день голосования 14 

сентября 2025 года 

Трикилова Т.А. 
Об участии в проведении серии интеллектуальных игр по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса «Избирательный марафон» (в рамках регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) 

Трикилова Т.А. 
 

Об итогах проведения образовательной акции «Избирательный диктант» на 

территории Краснодарского края 

Трикилова Т.А. 
 

Июнь 

 

О примерном Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению 

муниципальных выборов в Краснодарском крае, назначенных на единый день голосования 14 

сентября 2025  года 

 Трикилова Т.А. 

 
О зачислении кандидатур в резерв составов участковых комиссий при подготовке и 

проведении выборов, назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года 

 Трикилова Т.А. 

 
 Принятие организационных решений по  выборам депутатов Совета 

муниципального  образования Гулькевичский район восьмого созыва 

 Трикилова Т.А. 

 
 



  

О группе контроля ГАС «Выборы» на  выборах депутатов Совета муниципального 

образования Гулькевичский район восьмого созыва 

 Трикилова Т.А. 

 
  

 

Июль 

 

О мерах по обеспечению готовности предоставляемых участковым избирательным 

комиссиям помещений для голосования к проведению голосования на выборах, назначенных 

на единый день голосования  14 сентября 2025  года 

Трикилова Т.А. 

 
Август 

 

О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода 

 Трикилова Т.А. 

Сентябрь 

 

О готовности помещений участковых избирательных комиссий к проведению 

голосования на муниципальных выборах в Краснодарском крае в единый день голосования           

14 сентября 2025  года 

 Трикилова Т.А. 

 
Об установления результатов выборов депутатов Совета муниципального образования 

Гулькевичский район восьмого созыва 

 Трикилова Т.А. 

 
Об утверждении отчета расходования средств бюджета муниципального образования, 

выделенных на организацию и проведение выборов депутатов Совета муниципального 

образования Гулькевичский район восьмого созыва 

Трикилова Т.А. 

 

 Декабрь 
  
О выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии Гулькевичская 

за 2025 год 
 Трикилова Т.А. 

 

О плане работы территориальной избирательной комиссии Гулькевичская на 2026 год 
 Трикилова Т.А. 

 

 



  

III. Участие в работе по совершенствованию законодательства 

о выборах и референдумах, подготовка нормативных и  

иных актов (документов) территориальной избирательной комиссии Гулькевичская 

 

3.1. Приведение решений территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, 

регулирующих подготовку и проведение муниципальных выборов,  в соответствие с 

федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края 

весь период Трикилова Т.А. 

3.2. Подготовка проектов решений территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская, регулирующих подготовку и проведение муниципальных выборов, по иным 

вопросам деятельности территориальной избирательной комиссии Гулькевичская 

весь период Трикилова Т.А. 

 
 

IV. Информационное обеспечение выборов, 

взаимодействие с местными отделениями политических партий, освещение 

деятельности территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, издательская 

деятельность 

 

4.1. Подготовка и размещение информационных и иных материалов в средств 

массовой информации,  на информационно-обучающем портале избирательных комиссий 

Краснодарского края, в разделе ТИК на официальном сайте администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

весь период Трикилова Т.А. 

 
4.2. Подготовка и размещение информационных и иных материалов в аккаунтах 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская социальных сетей. 

весь период Трикилова Т.А. 

 
 

4.3. Дача  интервью руководства и членов территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская с правом решающего голоса, информационное сопровождение заседаний, 

совещаний и иных мероприятий, проводимых территориальной избирательной комиссией 

Гулькевичская. 

 

весь период  
Трикилова Т.А. 

 
4.4. Проведение рабочих встреч, «круглых столов» с представителями  местных 

политических партий, в том числе по участию в избирательных кампаниях в 2025 году 

 

май-июнь Трикилова Т.А. 

 



  

4.5. Оказание методической помощи участковым  избирательным комиссиям по 

вопросам информационно-разъяснительной деятельности при подготовке и проведении 

выборов в единый день голосования 14 сентября 2025  года 

весь период Трикилова Т.А. 

 
4.6. Фото- и видеосъемка мероприятий территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская, формирование архива фото- и видеоматериалов, использование указанных 

материалов в работе по информационному обеспечению деятельности территориальной 

избирательной комиссии Гулькевичская 

весь период Трикилова Т.А. 

 
4.7. Взаимодействие с избирательной комиссией Краснодарского края по вопросам 

информирования избирателей о сроках и порядке совершения избирательных действий, 

законодательстве Российской Федерации и Краснодарского края о выборах посредством 

содействия в распространении в сети Интернет информационных материалов 

весь период Трикилова Т.А. 

 
 

V. Вопросы государственной службы, кадров 

и документационного обеспечения 

 

5.1. Подготовка годового отчета о гражданских служащих (гражданах) за 2024 год 

 

январь 
Трикилова Т.А. 

 
5.2. Отчет о профессиональной служебной деятельности государственных 2024 год 

 

январь-февраль 
Трикилова Т.А. 

5.3. Оформление и сдача сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих государственные должности   в 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, их супругов и 

несовершеннолетних детей за 2024 год 

январь–апрель Трикилова Т.А. 

     Кузнецов М.В. 
 

 

5.4. Прохождение ежегодной диспансеризации государственных гражданских 

служащих аппарата избирательной комиссии Краснодарского края 

октябрь–ноябрь Трикилова Т.А. 

Кузнецов М.В. 
5.5. Составление графика отпусков лиц, замещающих государственные должности  

аппарата территориальной избирательной комиссии Гулькевичская на 2026 год 

ноябрь-декабрь Трикилова Т.А. 

Кузнецов М.В. 

5.6. Утверждение номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская на 2026 год 

ноябрь-декабрь Трикилова Т.А. 

 



  

5.7. Исполнение утвержденного плана избирательной комиссии Краснодарского края 

по противодействию коррупции 

 

в течение года 
Трикилова Т.А. 

 
5.8. Составление описей дел постоянного хранения, проведение экспертизы ценности 

и научно-технической обработки документов постоянного хранения в соответствии с планом 

работы архивного отдела администрации муниципального образования Гулькевичский район 

в течение года Трикилова Т.А. 

 
 

VI. Обеспечение функционирования ГАС «Выборы» 

6.1.Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, 

зарегистрированных в Краснодарском крае, по состоянию на 1 января 2025 года по форме           

№ 3.1риур 

январь Кузнецов М.В. 

 

6.2. Сбор территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников 

референдума, их обобщение и передача регионального фрагмента Регистра избирателей, 

участников референдума Краснодарского края в ФЦИ при ЦИК России 

 

январь 

Кузнецов М.В. 

6.3.Сбор изменений территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников 

референдума, их обобщение и передача изменений регионального фрагмента Регистра 

избирателей, участников референдума Краснодарского края в ФЦИ при ЦИК России 

 

апрель 

 

Кузнецов М.В. 

6.4.Ввод  информации о выдвижении (регистрации) кандидатов при проведении 

выборов в единый день голосования 14 сентября 2025  года и ее размещение на Интернет-

портале ГАС «Выборы» 

 

июль 

 

Кузнецов М.В. 

 

6.5.Организация проверки подписей избирателей, собранных кандидатами, 

избирательными объединениями в поддержку выдвижения кандидатов, списка кандидатов 

 

июль 

 

Трикилова Т.А. 

Кузнецов М.В. 

 

6.6. Участие в проводимых общесистемных тренировок с целью проверки 

функционирования и готовности ГАС «Выборы» к единому дню голосования 14 сентября 

2025  года 

 

август 

 

Кузнецов М.В. 

 



  

6.7.Организация участия в обучении членов участковых избирательных комиссий – 

операторов КОИБ 

 

август 

 

Кузнецов М.В. 

 

VII. Взаимодействие с правоохранительными органами,  

местными отделениями политических партий  

по вопросам ежеквартальной финансовой отчетности  

и обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной службы  

при территориальной избирательной комиссии Гулькевичская (КРС) 

 

7.1.Взаимодействие с филиалом ПАО «Сбербанк России» в городе Кропоткин и  

Гулькевичи по вопросам открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов 

кандидатами, избирательными объединениями 

 

после назначения 

соответствующих выборов 

 

Трикилова Т.А. 

  

7.2. Взаимодействие с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 

Краснодарскому краю, ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю, Управлением по 

вопросам миграции ГУ МВД России по Краснодарскому краю по вопросам взаимообмена 

информацией, предоставления сведений 

 

весь период 

Трикилова Т.А. 

  

7.3. Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной службы при 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская (КРС) 

 

в соответствии с планом работы 

КРС на 2025 год 

 

Трикилова Т.А. 

 

  

 

VIII. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, 

иных участников избирательного процесса 

 

81. Организация и проведение обучающих семинаров в очном, очно-дистанционном и 

дистанционном формате для членов участковых избирательных комиссий, иных участников 

избирательного процесса 

 

весь период  

  

Трикилова Т.А. 

8.2. Организация в проведении дистанционного обучения и тестирования членов 

территориальных избирательных комиссий, участковых избирательных комиссий с 

использованием Информационно-обучающего портала избирательных комиссий 

Краснодарского края 

 

весь период 

Трикилова Т.А. 

 
8.3. Участие в подготовке  и актуализации типовых учебно-методических материалов 

для обучения организаторов выборов, иных участников избирательного процесса, в том 

числе: учебно-методических пособий; сборников документов и материалов; презентаций; 

видеоматериалов; сценариев тренингов и практических занятий; методических рекомендаций 



  

по их проведению; контрольных вопросов (анкетирование) и тестов для оценки уровня 

знаний; электронных средств обучения и контроля знаний 

 

весь период  

(по отдельному плану) 

 

Трикилова Т.А. 

  

8.4. Участие в общесистемных тренировках по использованию ГАС «Выборы» при 

подготовке и проведении выборов в единый день голосования 14 сентября 2025  года 

 

май, август 

 Кузнецов М.В. 

 
8.5. Организация в проводимых избирательной комиссией Краснодарского края 

обучающих мероприятиях в очно-дистанционном формате для сотрудников аппарата 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская по наиболее актуальным вопросам 

организации выборов, новеллам избирательного законодательства и иным вопросам 

 

весь период 

(по отдельному плану) 

 

Трикилова Т.А. 

Кузнецов М.В. 

  

  

  

IX. Проведение совещаний, конференций, участие в конкурсах  

и иных мероприятиях 

 

9.1. Реализация Сводного плана основных мероприятий территориальной 

избирательной комиссии Гулькевичская по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 

2025 год 

весь период 

(по отдельному плану) 

Трикилова Т.А. 

 

  
9.2. Организационное и методическое обеспечение проведения заседаний 

Молодежного Общественного Совета при территориальной избирательной комиссии 

Гулькевичская 

 

не реже 1 раза в квартал 

 Трикилова Т.А. 

 

 
9.3. Организация участия в проводимых избирательной комиссией Краснодарского 

края  лекционных занятиях образовательного проекта «Молодежная школа правовой и 

политической культуры» 

февраль–апрель  Трикилова Т.А. 

 

 
 9.4.  Участие в  планерных совещаний (в режиме видеоконференции) для 

территориальных избирательных комиссий Краснодарского края 

 

ежемесячно 

 

Трикилова Т.А.  

Кузнецов М.В. 
  

9.5. Организация и проведение «Дней открытых дверей», ознакомительных экскурсий 

в помещении территориальной избирательной комиссии Гулькевичская 

  



  

весь период 

(по отдельному графику) 

Трикилова Т.А. 
  

9.6. Участие в  совещании по вопросам готовности помещений, предоставляемых 

участковым избирательным комиссиям при проведении выборов в единый день голосования 

14 сентября 2025  года (в режиме видеоконференции) 

август-сентябрь Трикилова Т.А. 

 
9.7. Участие в   семинарах, встречах, заседаниях «круглых столов» и других 

мероприятиях по вопросам повышения правовой культуры избирателей, проводимых 

органами государственной власти Краснодарского края,избирательной комиссии 

Краснодарского края, иными организациями и учреждениями 

 

весь период 

Трикилова Т.А. 

 

9.8. Организация и проведение заседаний рабочей группы территориальной 

избирательной комиссии Гулькевичская по реализации избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, по вопросам обеспечения условий участия 

данной категории избирателей в выборах, проводимых на территории Краснодарского края и 

Гулькевичского района в 2025 году 

 

июль-август 

Трикилова Т.А. 

 

 
9.9. Участие в совещании в режиме видеоконференции для членов территориальных 

избирательных комиссий по итогам проведения выборов на территории Краснодарского края 

в единый день голосования 14 сентября 2025  года 

 

сентябрь-октябрь 

Трикилова Т.А. 

Кузнецов М.В. 

9.10. Участие в проведении конкурсов, викторин, акций, организованных 

избирательной комиссией Краснодарского края 

 

весь период 

(по отдельному плану) 

Трикилова Т.А.  

   

9.11. Участие в  общекраевом форуме молодых и будущих организаторов выборов 

ноябрь 

(по отдельному плану) 

Трикилова Т.А. 

 

 
9.12. Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при территориальной 

избирательной комиссии Гулькевичская 

 

ноябрь-декабрь 

Трикилова Т.А. 

 
9.13. Подготовка и проведение общероссийского дня приема граждан в 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская 

 

декабрь 

Трикилова Т.А. 

 

 
 


